CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 79/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autora Vereadora: Rita de Cássia Aparecida Faria.

                             A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo
local, para que juntamente com o Departamento Competente, proceda a estudos visando re-
construção da ponte do Bairro da Tapera, neste Município, próximo ao Mário Faria.

JUSTIFICATIVA

                                         A presente indicação tem por objetivo, melhorar o trânsito no local, pois
devido ao grande fluxo de carros, máquinas agrícolas pesadas, caminhões carregados, a ponte
não está sendo compatível as necessidades.

                                      Vale ressaltar, que a presente solicitação trará grandes benefícios ao
escoamento das safras.

                                      Dessa forma, espero obter junto ao Executivo Municipal, a sensibilidade
de atendimento ao pedido, contribuindo para a melhoria no trânsito do local.

      Sala das Sessões, 20 de Fevereiro de 2026.

Rita de Cássia Aparecida Faria
Vereadora